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رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین در 
شمال اقیانوس هند، از امروز آغاز می شود، 
اما رسانه های بین المللی، بویژه رسانه های 
آمریکایی از چند روز قبل به استقبال آن 
رفته و ابعادش را بررسی کرده اند. در همین 
رابطه روز گذشته شبکه آمریکایی CNN با 
انتشار گزارشی، آن را »به رخ کشیدن روابط 
نظامی« تهران، مسکو و پکن در برابر آمریکا 

ارزیابی کرد.
پایگاه خبری سی ان ان نوشت: همزمان 
با تلاش های دونالد ترامپ برای تضعیف 
اتحادهای دیرینه غربی، ناوگان های جنگی 
ایران، چین و روسیه رزمایش مشترک سالانه 
خود را در دریای عمان آغاز می کنند تا روابط 

نظامی شان را به نمایش بگذارند.
سی ان ان با اشاره به اینکه رزمایش کمربند 
امنیت دریایی 2025 در بحبوحه افزایش 
تنش ها میان آمریکا و ایران برگزار می شود، 
نوشت: تحلیلگران مدت هاست که این 
به  رو  را نشان دهنده شراکت  رزمایش ها 
گسترش میان این سه قدرت در میان 

تلاش های آنها برای بر هم زدن موازنه نفوذ 
آمریکا و به چالش کشیدن نظام جهانی به 

رهبری آمریکا می دانند.
این رسانه آمریکایی تأکید کرد که متفاوت تر 
از رزمایش های گذشته، در سال  جاری، 
با وجود اخلالی که ترامپ با آشتی جویی 
با روسیه در فعالیت ناتو)پیمان آتلانتیک 
شمالی( ایجاد کرده، رزمایش کنونی سه متحد 
ضدغربی در بیان نگرش  آنها در ارتباط با به 
چالش کشیدن نظام جهانی به رهبری آمریکا، 

صراحت بیشتری دارد.
طبق گزارش سی ان ان، شاید ترامپ در پاسخ 
به سؤالی درباره این رزمایش گفته باشد که 
»اصلاً« نگران نمایش قدرت این سه رقیب 
آمریکا نیست، اما نگرانی ها در واشنگتن درباره 
ظهور و بروز مشارکت استراتژیک میان چین، 
روسیه، ایران و کره شمالی در حال افزایش 
است. ترس از این است که دشمنی مشترک 
این کشورها با آمریکا، بیش از پیش آنها را به 
همکاری های بیشتر سوق دهد و تهدیدی را 
که هر یک از آنها به تنهایی برای واشنگتن 

یا متحدانش ایجاد می کنند، نه تنها در یک 
منطقه، بلکه احتمالاً در چندین بخش از 

جهان به طور همزمان تشدید کند.

امیر تاج الدینی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش در گفت وگو با 
»ایران« ابعاد رزمایش مشترک با چین و روسیه را تشریح کرد

 تأمین منافع ملی
در پهنه اقیانوسی

 احضار سفیر سوئد
به وزارت امور خارجه

 خبر اول اینکه، در واکنش به مواضع 
ناشایست و مداخله جویانه برخی مقام های 
سوئدی علیه جمهوری اسلامی ایران، 
»ماتیاس اوترشتد«، سفیر سوئد در تهران از 
سوی »شهرام قاضی زاده«، رئیس اداره سوم 
غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد 
و مراتب اعتراض رسمی کشورمان به وی 

ابلاغ گردید.
رئیس اداره سوم غرب اروپا در این جلسه 
احضار با انتقاد از اظهارات ناشایست و 
اتهام زنی های بی اساس و مداخله جویانه 
وزیر آموزش سوئد علیه جمهوری اسلامی 
ایران، این اظهارات را مغایر با موازین حقوق 
بین الملل و عرف دیپلماتیک دانست و 
تصریح کرد: »دولت سوئد در جایگاهی 
نیست که عملکرد نهادهای قانونی یک 
کشور دیگر را زیر سؤال ببرد و از یک مجرم 
که جرایم وی کاملاً اثبات شده است دفاع 

 » . کند
در این جلسه همچنین آخرین وضعیت 
ع تبعه ایرانی که  پرونده خانم نیلوفر زار
اخیراً در جریان یک حادثه خشونت بار در 
سوئد مورد سوء قصد قرار گرفته و جان 

باخته است پیگیری شد.

تکرار یک ادعای صهیونیستی 
علیه ایران

 دست آخر اینکه، به گزارش ایرنا، گدعون 
ساعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در 
دیدار با جینین هنیس پلاسخارت، فرستاده 
ویژه سازمان ملل به لبنان و در ادعایی بدون 
ارائه مدارک، مدعی شد که ایران از طریق 
حمایت مالی از حزب الله در تلاش برای 

افزایش نفوذ خود در لبنان است.
او گفت که تهران به دنبال تقویت توان 

مقاومت در لبنان است.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که 
ایران همواره بر حمایت از ثبات و تمامیت 
ارضی لبنان تأکید کرده است و همکاری های 
تهران با بیروت در چهارچوب روابط دوجانبه 
به امنیت منطقه   و در راستای کمک 

انجام می شود.

دیگه چه خبر؟

دفاعی

علی عوض خواه- گروه سیاسی/ هفتمین رزمایش کمربند 
امنیت دریایی ایران، روسیه و چین در بندر چابهار از 
امروز آغاز می شود. رزمایش مشترک دریایی ایران، چین 
و روسیه در سال های گذشته نیز برای کشورهای غربی و 
به طور مشخص آمریکا به عنوان نماد اتحاد سه کشوری 
که در جایگاه رقبای اصلی این کشور در نظام بین الملل 
به شمار می روند، حساسیت برانگیز بود، اما رزمایش 
امسال را می توان به عنوان پاسخی به تحرکات نظامی 
خ و خاورمیانه قلمداد کرد. علاوه بر  آمریکا در دریای سر
این، هدف رزمایش، مخابره این پیام است که آب های 
شمال اقیانوس هند، نه جای کشورهای فرامنطقه ای است 
و نه امکان فعالیت های تروریستی علیه تجارت بین المللی 
وجود دارد، بلکه این ایران و متحدانش هستند که به عنوان 

تأمین کننده امنیت این منطقه مهم هستند.
ایران در سال های اخیر، بخصوص با تأکید های رهبر انقلاب 

و انتصاب امیر دریادار شهرام ایرانی به سمت فرماندهی 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به دنبال 
حضور راهبردی در آب های دوردست و بین المللی بوده 
است. حضوری که منافع کشورمان را کیلومترها دورتر 
از مرزهای ساحلی تأمین می کند. انتخاب بندر چابهار 
به عنوان محل انجام رزمایش مشترک با روسیه و چین نیز 
پیام نمادینی است برای آنکه نشان دهد که علاوه بر خلیج 
فارس، ایران به این منطقه راهبردی نیز مشرف است.  
دریای عمان دروازه ای حیاتی است که اقیانوس هند را به 
تنگه هرمز متصل کرده و بیش از یک چهارم نفت تجاری 

جهان از آن عبور می کند.
اینها مواردی است که امیر دریادار دوم »مصطفی تاج الدینی« 
معاون عملیات نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2025، در 

گفت وگو با »ایران« به آنها اشاره کرده است.

با هم، برای صلح و امنیت
امیر تاج الدینی ابتدا به این موضوع 
اشاره کرد که رزمایش کمربند 
امنیت دریایی یک رزمایش سالانه 
است که با محوریت سه کشور 
جمهوری اسلامی ایران، فدراتیو 
روسیه و خلق چین طراحی شده 
و متعاقب این طراحی، نیروهای 
دریایی این سه کشور سالانه این 
رزمایش را برگزار می کنند. به گفته 
وی، رزمایش کمربند دریایی هر 
سال یک شعار واحد دارد: »با هم 
برای برقراری صلح و امنیت در 

شمال اقیانوس هند.«
رزمایش  برگزاری  اهمیت  اما 
مشترک با روسیه و چین چیست؟ 
این سؤالی بود که معاون عملیات 
نیروی دریایی ارتش در پاسخ به 

آن گفت: »شاید هر کشوری بتواند 
به تنهایی از قلمرو سرزمینی خود 
محافظت و مراقبت کند، اما وقتی 
تأمین منافع در گستره ای فراتر از 
قلمرو سرزمینی و در پهنه اقیانوسی 
ح می شود، کشورها به دنبال  مطر
ائتلاف سازی با یکدیگر می روند 
و رزمایش کمربند امنیت دریایی 
ایران، روسیه و چین نیز ائتلافی از 

این جنس است.«
امیر تاج الدینی تشریح کرد که در 
کنار ضرورت ایجاد ائتلاف برای 
تأمین منافع ملی، ظهور تروریسم 
و دزدی دریایی نیز باعث شد که 
نیروهای دریایی ارتش و سپاه، 
ایجاد همکاری با دو کشور صاحب 
قدرت دریایی یعنی روسیه و چین 
را در دستور کار خود قرار دهند که 

هند است. ما باید منطقه ای را 
انتخاب می کردیم که با شعارمان و 
امنیت شمال اقیانوس هند ارتباط 
مستقیمی داشته باشد و بتواند 
مفهوم و معنی خاص خودش را 

» . ند برسا
 

یگان های حاضر در رزمایش
موضوع بعدی گفت وگوی معاون 
عملیات ارتش با »ایران«، توان 
نظامی عازم شده از سوی کشورها 

به این رزمایش بود.
طبق توضیحات امیر تاج الدینی، 
نیروی دریایی ارتش جمهوری 
با هفت فروند  ایران  اسلامی 
یگان شناور و 5 فروند هواگرد، از 
جمله بال ثابت و بالگرد در 
این رزمایش حضور دارد. 
جماران،  ناوشکن های 
البته  و  بایندر  الوند، 
گناوه،  نیزه،  ناوهای 
نایبند و بهرگان، هفت 
که  هستند  ی  شناور
ارتش به این رزمایش 

ثمره آن برگزاری هفت رزمایش 
امنیت دریایی  مرکب کمربند 

. ست ا
 

از چابهار به اقیانوس هند 
مشرف هستیم

سخنگوی رزمایش کمربند امنیت 
دریایی 2025، دلیل انتخاب بندر 
اصلی  محل  به عنوان  چابهار 

رزمایش را هم تشریح کرد. 
امیر تاج الدینی با تأکید بر 
اینکه بندر چابهار و کنارک 

به  ایران  اقیانوسی  بندر 
حساب می آیند، اظهار کرد: 
»دلیل اصلی انتخاب چابهار 
به عنوان محل این رزمایش، 
بندر  این  این است که 
مشرف به شمال اقیانوس 

اعزام کرده است. نیروی دریایی 
سپاه نیز با ناو محافظ شهید 
صیاد شیرازی، ناو شهید روحی، 
ناو شهید محمودی و یک فروند 
بالگرد در این رزمایش حضور دارد.
نیروی دریایی روسیه با ناوشکن 
رزخی، ناوشکن تسدی ژاپوف و 
ناو لجستیکی پچینگا در رزمایش 
مشارکت کرده و نیروی دریایی 
چین نیز ناوشکن بائو تو و ناو 
لجستیکی گا ئو یو هو را به منطقه 

رزمایش اعزام کرده است.
 

 هرجا که لازم باشد
از منافع ایران دفاع می کنیم

همزمان با ورود یگان های روسیه 
و چین به منطقه و آماده شدن 
تهران، مسکو و پکن برای آغاز 
رزمایش در شمال اقیانوس هند، 
رئیس جمهوری آمریکا نتوانست 
اهمیت این اتفاق برای ایالات 
متحده را پنهان کند و در گفت وگو 
با فاکس نیوز، مدعی شد که 
رزمایش سه کشور را زیر نظر دارد، 

اما نیروی دریایی آمریکا قوی تر 
از نیروی دریایی سه کشور است.
در واکنش به این ادعای ترامپ و 
البته تهدیدهای اخیر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان بود که 
امیر تاج الدینی گفت: »هرچند که 
ما امسال نیز شعار رزمایش های 
هر سال را تکرار می کنیم، اما 
باید اعلام کنم که نظر یک کشور 
فرامنطقه ای که هیچ حقی نسبت 
به حضور در منطقه ندارد، فاقد 
اهمیت است. اما نیروهای دریایی 
ارتش و سپاه، هر جا که لازم باشد 
از منافع جمهوری اسلامی ایران 
دفاع خواهند کرد.« وی تأکید 
کرد که رزمایش امسال با اقتدار 
از  گسترده تر  و  بیشتر  قدرت  و 
سال های گذشته برگزار می شود.«

معاون عملیات نیروی دریایی 
ارتش همچنین ابراز امیدواری کرد 
که ایران، روسیه و چین، به فهم، 
گفتمان، تاکتیک و تعامل بیشتری 
در حوزه کارهای تخصصی دریایی با 

یکدیگر برسند.

واکنش CNN به رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین                     آنها روابط نظامی شان را به رخ آمریکا می کشند
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